Projeto de resolução - bmsk8q00

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: bmsk8q00
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
19/03/2025
Projeto de resolução nº 176/2025
Protocolo nº 2318/2025
Processo nº 669/2025

Autor: Dep. Wilson Santos

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Dr. Álvaro Nunes Machado Júnior.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Dr. Álvaro Nunes Machado Júnior.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Médico e empresário, Dr. Álvaro Nunes Machado Júnior, nasceu dia 19 de maio de 1991 em Goiás/GO.

Graduado em Medicina pela Faculdade de Medicina ZARNS, Brasil, possui especialização em Cirurgia
Plástica, especialização em Cirurgias da Face e especialização em Farmácia Estética.

Possui graduação em Farmácia pela Universidade Estadual de Goiás, é CEO fundador da clínica
REDUTASE e instrutor de educação profissional - Centro universitário UNA. Tem experiência na área
Farmacêutica com ênfase em Farmácia estética, controle de qualidade, saneamento ambiental, alimentos e
açúcar e álcool.

Com unidades nas cidades de Goiânia-GO e Cuiabá-MT, a Clínica Redutase é a principal referência em
estética avançada nas regiões de atuação e com profissionais reconhecidos nacionalmente, sob o comando
do Dr. Álvaro Nunes Machado Júnior.

Por estas considerações, por todos os relevantes serviços prestados a sociedade brasileira e do Estado de
Mato Grosso, proponho a concessão do Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Dr. Álvaro Nunes
Machado Júnior, que indiscutivelmente merece todas as honras e respeito.

Para tanto, apresento o Projeto de Resolução e peço apoio dos nobres pares pela sua acolhida e merecida
aprovação.

1

Projeto de resolução - bmsk8q00

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 25 de Fevereiro de 2025

Wilson Santos
Deputado Estadual

2